
 

   
 

 

 

Linde Gas SIA 
Katrīnas iela 5, Rīga, LV 1045 
LATVIA 
 
June 2021 

 

     

     

 
 
ES Ķīmisko vielu regula “Ķimikāliju reģistrēšana, vērtēšana, licencēšana un ierobežošana” 
(Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of Chemicals — REACH) attiecībā 
uz šādu tēmu: svins vārstos 
 
 
Cien. Klient, 
 
ES Ķīmisko vielu regula (EK) Nr. 1907/2006 (REACH regula) regulē nosacījumus, saskaņā ar kuriem 
ķīmiskās vielas var tirgot un izmantot Eiropā. Saīsinājums REACH nozīmē ķimikāliju reģistrēšanu, 
vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu. Atbilstīgi REACH ir identificētas īpaši bīstamas vielas 
(Substances of very high concern — SVHC), un šīs vielas ir iekļautas tā dēvētajā Eiropas Ķimikāliju 
aģentūras (European Chemicals Agency — ECHA) kandidātvielu sarakstā. 
 
Saskaņā ar šīs regulas 33. panta 1. punktu attiecībā uz SVHC uzņēmuma Linde GmbH Gāzu nodaļai 
(Gases Division) ir juridisks pienākums informēt par bīstamo vielu un maisījumu sastāvu mūsu produktu 
portfelī. 
 
Vielas un maisījumi 
Produkti, vielas vai maisījumi, kurus mēs piegādājam Jūsu uzņēmumam, koncentrācijā > 0,1% 
(masas%) nesatur nevienu īpaši bīstamu vielu. Tas attiecas, ciktāl Jūs šīs īpaši bīstamās vielas neesat 
skaidri pasūtījis kā speciālās gāzes maisījuma koncentrācijas komponentus. Lai iegūtu 
papildinformāciju, lūdzu, skatiet mūsu drošības datu lapas, kuras mēs piegādājam Jūsu uzņēmumam un 
kas atrodas arī mūsu tīmekļa vietnē www.linde-gas.de. 
 
Ražojumi 
2018. gada jūnijā ECHA SVHC kandidātvielu sarakstam tika pievienots svins (CAS Nr. 7439-92-1). Visi 
mūsu produktu misiņa komponenti vai to atsevišķi mazākie komponenti (vārstiem, piemēram, vārstu 



 

   
 

korpusi, vārstu vārpstas, savienojuma elementi, savienojuma uzgriežņi) satur vielu svins (EK numurs: 
231-100-4, CAS numurs: 7439-92-1) koncentrācijā, kura pārsniedz 0,1%.  
 
 
 
A pielikumā varat skatīt SVHC sarakstu mūsu ražojumos, kuros īpaši bīstamu vielu koncentrācija 
pārsniedz 0,1% saskaņā ar 
REACH regulas 33. pantu. 
 
Informāciju par SVHC svinu ir publicējušas arī apvienības, piemēram, Mašīnbūves nozares apvienība 
(Verband Deutscher Maschinen- und Anlagenbau — VDMA). Šī viela tiek izmantota kā sakausējuma 
saistvielas komponents tādu kompleksu izstrādājumu sastāvdaļās kā rūpniecības veidgabali, kas 
izgatavoti no misiņa, ieročmetāla (gunmetal) vai vara. Saskaņā ar VDMA datiem svina iedarbība šādos 
komponentos nav sagaidāma. Šī iemesla dēļ papildu riska pārvaldības prasības nav nepieciešamas. 
Plašāku informāciju par šo tēmu skatiet tālāk norādītajās tīmekļa vietnēs vai izmantojiet QR kodus. 
 
 https://echa.europa.eu/kandidātvielu tabula              

 

 
 
 
 
 
Ja Jums ir jautājumi, lūdzu, droši sazinieties ar linde.lv@linde.com 
 
 
Ar cieņu 
Linde Gas SIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pielikums 
 

 



 

   
 

A PIELIKUMS 
 

Ar šo mēs informējam Jūs, ka šādos produktos*, kurus mēs piegādājam  
kandidātvielu sarakstā ir iekļautas šādas īpaši bīstamas vielas (Substances of very high 

concern — SVHC) (no 2020. gada 25. jūnija), kuru koncentrācija pārsniedz 0,1% 
saskaņā ar REACH regulas (Regula (EK) Nr. 1907/2006) 33. pantu, kur katrs mazākais 

produkts, kas ietilpst saliktajā produktā, tiek izmantots kā atsauces vērtība aprēķinam. 
Detalizētu informāciju par drošu lietošanu un atkritumu iznīcināšanu, lūdzu, skatiet 

ECHA SCIP** datu bāzē. 

 

Ražotājs 

SVHC 
Ierobežojums 

%[w/w] 
Veids 

 

CAS Nr. 

Cavagna-Omeca 
LEAD 

> 0.1 Valve  

7439-92-1 

Cavagna-Pergola 
LEAD 

> 0.1 Valve  

7439-92-1 

GCE s.r.o 
LEAD 

> 0.1 Valve 
 

7439-92-1 
 LEAD 

> 0.1 Valve 
Neriki 

 

 7439-92-1 

 LEAD 
> 0.1 Valve Müller Gas Equipment 

 

 7439-92-1 

Rotarex 
LEAD 

> 0.1 Valve 
 

7439-92-1 
 

*Vārstu gadījumā ir iekļauti šādi komponenti: vārsta korpuss, sēžas mezgls, vārpsta, blīvslēga uzgrieznis, drošības aizbāznis 
** SCIP ir Eiropas Ķimikāliju aģentūras (European Chemicals Agency — ECHA) datu bāze, kurā ir informācija par īpaši bīstamām vielām 

produktos vai kompleksos (saliktos) produktos (Substances of Concern In articles as such or in complex objects (Products)); šī datu bāze ir 
izveidota saskaņā ar Atkritumu pamatdirektīvu (Waste Framework Directive — WFD) un Ķīmisko vielu likumu (ChemG). 


